
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
Адрес: 368124, Республика Дагестан 
г. Кизилюрт, улица им. Г.Цадасы 40 «А» 

Телефон (8 7234) 3-19-59 
e-mail: sosh7kizilurt@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

от 05.06. 2020г. № 24 - П 

«О мерах по организации досуга и занятости детей в летний период 
в условиях сохранения рисков распространения COVID- 19» 

На основании письма Министерства образования и науки Республики Дагестан 
от 28.05.2020г. № 1052-09/20 «О мерах по организации досуга и занятости детей в 
летний период в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», письма 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 28.05.2020г. № 06-4400/06-
18/20 «О методических рекомендациях по организации досуга и занятости детей в 
летний период в условиях сложившейся эпидемиологической обстановки», приказа по 
отделу образования администрации ГО «ГОРОД КИЗИЛЮРТ» от 05.06.2020 г. № 42 
«О мерах по организации досуга и занятости детей в летний период в условиях 
сохранения рисков распространения COVID- 19» и в целях создания условий для 
организации отдыха, оздоровления, творческого развития детей, обеспечения их 
занятости и безопасности во время летних каникул 2020 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать онлайн-лагерь досуга и занятости детей в МКОУ «СОШ № 7» на 
летний период в условиях сложившейся эпидемиологической обстановки. 

2. Ответственным за организацию и проведение школьного онлайн-лагеря назначить 
заместителя директора по BP Абидову П.К. 

3. Заместителю директора по BP, Абидовой П.К.: 

3.1. Подготовить и утвердить план работы по обеспечению занятости и досуга 
детей на летний период в условиях дистанционного формата; 

3.2. Ознакомиться с методическими рекомендациями по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в летний период в условиях сложившейся 
эпидемиологической обстановки; 

3.3. Через классных руководителей информировать обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о возможности организации занятости, досуга и 
отдыха детей; 

. 3.4. Обеспечить максимальный охват детей, состоящих на профилактических 
учетах, оздоровлением, отдыхом и занятостью в течении всего летнего 
периода 2020 года, в том числе в дистанционном формате; 

mailto:sosh7kizilurt@yandex.ru


3.5. В течение летней оздоровительной кампании организовать работу 
тематических секций по формированию культуры безопасности 
жизнедеятельности среди детей и подростков, ВТО числе в дистанционном 
формате; 

3.6. В срок до 20.08. 2020г. подготовить отчёт о реализации плана организации 
досуга и занятости детей в летний период в условиях сохранения рисков 
распространения COVID- 19 в 2-х экземплярах, один из которых сдать 
главному специалисту отдела образования администрации ГО «Город 
Кизилюрт» Абдулатипову А.У. 

4. Заместителю директора по ИКТ, Шахшаевой С.А. разместить на сайте МКОУ 
«СОШ № 7» информацию об организации занятости и досуга детей в летний 
период 2020 года и организовать до 15.06.2020 г. «горячие линии» по вопросам 
организации занятости, досуга и отдыха детей в летний период. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора МКОУ « А. И. Азизов 


